
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    5ª feira | 26/Jul/2012  - Edição nº 8763 5

R$ 80,00 - 72605/2012

R$ 80,00 - 72883/2012

R$ 48,00 - 72745/2012

R$ 96,00 - 72710/2012

R$ 64,00 - 72608/2012

R$ 64,00 - 72630/2012

R$ 64,00 - 72693/2012

R$ 128,00 - 72926/2012

R$ 112,00 - 72940/2012










SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL – SEDS 

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 19/2012

Objeto: Aquisição de moletons para adolescentes da guarda mirim, conforme  

Valor: R$  7.750,00
Abertura da sessão pública: 08/08/2012 às 10:00h
Edital/Anexos: www.pr.gov.br/compraspr, - licitações do Poder Executivo/ Licita-
ções por instituição- SEDS, ou www.licitacoes-e.com.br.
Informações: Setor de Licitação da SEDS – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 5º 
andar – Centro Cívico, telefone : (41) 3210 2568 ou licitacao@seds.pr.gov.br ou 
elenicemartins@seds.pr.gov.br

 Comissão de Licitação - SEDS







SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM -  DER

DIRETORIA TÉCNICA

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER.

PROTOCOLO: 07.976.390-0 apenso ao protocolo n° 07.927.682-0.
DOCUMENTO:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO N° 005/2012.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ATENAS LTDA. 
OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência, bem como a read-

PRAZO DE EXECUÇÃO: 27 de setembro de 2012.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2013.
DATA: 29 de junho de 2012.

PAULO ROBERTO MELANI        AMAURI MEDEIROS CAVALCANTI
Diretor Geral do DER/PR                   Diretor Técnico do DER/PR

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU              
Pregão Presencial Nº 012/2012  

Protocolo n.º 11.420.936-8           Extrato de Contrato nº  35/2012
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e 
K.D.P. Comercial Ltda - ME 
Objeto: aquisição de material eletroeletrônico
Valor R$ 17.238,00 (dezessete mil duzentos e trinta e oito reais).
Vigência: 23/07/2012 a  22/09//2012
Dotação Orçamentária: 4902.144221414.180 Natureza 4490.5200 Fonte 100                

Curitiba, 25 de julho de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes 

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
Pregão Presencial Nº 018/12 – SEJU – PI 11.501.484-6

OBJETO: Material de Limpeza e higiene pessoal
Decisão Secretarial: Homologa o procedimento, que teve como empresas vence-
doras: Empresa Lenine Toniolo no valor de R$ 2.908,00 (dois mil e novecentos e 
oito reais); Comercializza Com. De Prod. De Limpeza Ltda no valor de R$ 655,00 
(seiscentos e cinquenta e cinco reais); Rosemar Eduvirgem Muniz ME no valor de 
R$ 271,50 (duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); ASL Comercial 
Ltda no valor de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais); Comercial Cronus Ltda no 
valor de R$ 9.310,00 (nove mil, trezentos e dez reais); Kleber de Moura Dalabona 
& Cia Ltda no valor de R$ 777,50 (setecentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos); Cig Comercio de Embalagens Ltda no valor de R$ 3.791,00 (tres mil, 
setecentos e noventa e um reais)

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 
Curitiba, 23  de julho  de 2012.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
Pregão Presencial Nº 024/12 – SEJU – PI 11.356.199-8

OBJETO: Material eletrico
Decisão Secretarial: Homologa o procedimento, que teve como empresa vencedora: 
Luminus Comercial Elétrica Ltda no valor de R$ 13.843,36 (treze mil, oitocentos 
e quarenta e três reais e trinta e seis centavos)

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 
Curitiba, 23  de julho  de 2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2012  
PROTOCOLO: 11.176.111-6
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CORPO 
DE BOMBEIROS DE CASTRO COM ENTREGA PARCELADA PARA UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 16/08/12 as 10:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP  o nº 
do PREGÃO. 

SESP, 26/07/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2012  
PROTOCOLO: 11.176.181-7
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CORPO DE 
BOMBEIROS DE TELEMACO BORBA COM ENTREGA PARCELADA PARA 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 17/08/12 as 10:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP  o nº 
do PREGÃO. 

SESP, 26/07/2012.


